hubungan keluarga raja Langkasuka, Campa dan Patani mempunyai ikatan erat.

Pada tahun 1150 M, sejarah Kelantan menceritakan mengenai kedatangan

seorang Syeikh Arab dari Patani telah menyebarkan agama Islam di Kelantan.

Kemudian penemuan kepingan uang pada tahun 577 H atau 1181 M sebagai

menguatkan pernyataan tersebut, dan semakin menguatkan lagi islamisasi di

peringkat awal ini. Penemuan inskripsi uang mas dinar di Patani pada tahun 1420

M yang mencatatkan nama Muhammad yang bisa menguatkan lagi kemunculan